[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

Gabinete do Vereador Milton Saraiva

Presidente da Frente Parlamentar de Luta Contra as Drogas

MOÇÃO Nº 163/2011

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

VEREADOR ANTONIO ROGÉRIO TEIXEIRA

DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

SETE LAGOAS – MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem perante Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, requerer que seja a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES encaminhada AO COMANDO DA 14ª REGIÃO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, na pessoa de seu COMANDANTE CORONEL ALEXANDRE LUCAS ALVES, extensivo ao 25º BATALHÃO, seu CORPO DOCENTE E DISCENTE, na pessoa de seu Comandante TENENTE CORONEL SILVIO AUGUSTO DE CARVALHO, pela FORMATURA NO DIA 29 DE ABRIL DE 2011, DE 177 NOVOS SOLDADOS, através do Curso de Técnico em Segurança Pública ano 2010, realizado em Sete Lagoas.

JUSTIFICAÇÃO:

A POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, É A MAIS CONCEITUADA, RESPEITADA E ADMIRADA CORPORAÇÃO MILITAR EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL.

O ADVENTO DE NOVOS SOLDADOS, SIGNIFICA NÃO SÓ A CONSAGRAÇÃO DE CIDADÃOS EXEMPLARES E NOTÁVEIS, MAS PRINCIPALMENTE, MAIS SEGURANÇA E PROTEÇÃO PARA TODOS OS MINEIROS.

                                                   Sala das Sessões, 25 de Abril de 2011

                                          MILTON SARAIVA

        AMIGO DA POĹICIA MILITAR  e  VEREADOR

Uma equipe a serviço da prevenção e tratamento da dependência química de álcool e outras drogas em Sete Lagoas

Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 409– Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG

Fones: (031) 3771 6318 - 3779 6317